Responsio sicut catholicā hīta
nā nām cē lapsam; qd tñ pbi ignorauerūt.
vñ nec medici q̄sierūt. filio petri. x. Stult⁹
fa⁹ ē oīs bō a scīa sua. **T**ad obiecta hō p̄
intelligēdū ē q̄ distinguit hugo de sancto
Uic. in li. de sacramētis tres status hūane
nature. **P**rim⁹ ē nature a deo cōdite. 2⁹ est
nature lapse. 3⁹ ē nature bte. **T**in p̄ statu
hūit bō posse peccare et posse nō peccare. et
hoc fuit p̄ma arbitrij libertas. Et in eodem
statu hūit posse moriet posse nō mori. et hoc
fuit p̄ma hūani corporis īmortalitas. **T**in z⁹
statu bz posse mori. et nō posse nō mori. sic
et posse peccare. et nō posse nō peccare. qm̄
in bz statu ē peccādi et moriēdī necessitas.
Tin z⁹ ē statu hēbit posse nō mori. et non

posse mori, si et posse non peccare: et non posse peccare, quoniam ad hunc statum pertinet moriendi et peccandi impossibilitas. ¶ Secundum ergo dicendum est, quod si non est ponere omenies bonitatis domine et summe: quod addiderit nam in statu necessitatis peccandi, ita nec in statu necessitatis patiendi, quoniam sic ad impossibilitatem peccandi sequitur impossibilitas patiendi in statu; ita ad possibiliter peccandi et non peccandi impossibilitas patiendi et non patiendi, si fuit in statu primo, ita in statu moderno ad impossibilitatem non peccandi sequitur impossibilitas non moriendi. Ex quo evidebit etiam hoc esse lapsum. ¶ Ad tertium ergo obiectum dicendum est Hugo, de sancto Ulici, in libro de sacramentis, hoc autem peccatum non mortaliter et passibiliter fuit, quia tamen ex beneficio creationis procedente: et proprio studio subsequente facte potuisse ut non mortale: nec in vita corruptionem patetur. Ex quo relinquitur in Adiecto erat possibilitas ad dissolutionem et corruptionem, tamen cum potentia denititudo operis defecit et corrupcio. In statu vero moderno est possibilitas cum necessitate ad dissolutionem et corruptionem: et in uitabilitate. ¶ Ad quartum dicendum est Hugo, de sancto Ulici, quod in proprio statu erat in honestate cuiusdam adiutorio oculum violenter repellere, videlicet enim, propter reum honestam adiutorum est pudicitia divina: ut recte honesta ex una parte vigilaret et neglegit gemitum. Pudicitia vero divina ex parte altera stataret et violenter. Ex quo ergo per quoniam hoc in proprio statu brevi corporis sensituum doloris poterat tamen per rationabilem proprium studio non deficit, unde Hugo, quia benevolenter et passibiliter habuit et negligenter et custodia necessaria fuit: ut versus per rationabilem proprium studio non deficit, videlicet et per pudicitiam divinam illius suarum. ¶ Ad quintum dicitur, quod Damascenus in statu non lapsus non statu non simplex. ¶ Dicendum est ergo: quod oculis penalitas sequitur ad culpam originalem et actualē, ut si non fuisset culpa originalis vel actualis, non sequitur pena. Unde in martirio scilicet et ceteris casibus debet ponere Damascenus, quoniam non sequitur pena ad culpam actualē: sequitur tamen ad culpam originalem, quia si non processisset culpa originalis, non ordinaretur sanctus ad beatitudinem per sustinientiam alicuius passionis, nec etiam ipse dominus passus esset nisi propter culpam humani generis expiandum. ¶ Ad sextum dicitur, quod non est silentio beatitudinis et honestis, bona enim non ordinatur ad beatitudinem vite perpetua. Sed rationabilis creatura.